



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra de pavimentação, recuperação de pavimentação e construção de boca de lobo, para manutenção e conservação no atendimento as necessidades do Município de Cocal do Sul-SC.*

Fornecedor : SPARTA LOGISTICA LTDA - 41.847.108/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,62	R\$ 174.300,00	R\$ 22,59	R\$ 338.850,00	--	R\$ 10,97
Descrição: SERVICOS DE COLOCACAO DE LAJOTAS PRE-FABRICADAS EM CONCRETOMAO DE OBRA DE SERVICOS DE COLOCACAO DE LAJOTAS PRE-FABRICADAS EM CONCRETO										
1	20.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,75	R\$ 295.000,00	R\$ 28,67	R\$ 573.400,00	--	R\$ 13,92
Descrição: SERVICIO DE REMOCAO E RECUPERACAO DE LAJOTAS NOVAS OU USADASMAO DE OBRA DE SERVICOS DE REMOCAO E RECUPERACAO DE PAVIMENTACAO DE LAJOTAS PRE-FABRICADAS EM CONCRETO NOVAS OU USADAS (MANUTENCAO).										
1	10.000,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,72	R\$ 107.200,00	R\$ 20,83	R\$ 208.300,00	--	R\$ 10,11
Descrição: SERVICOS DE COLOCACAO, REMOCAO E RECUPERACAO DE MEIO FIOMAO DE OBRA DE SERVICOS DE COLOCACAO, REMOCAO E RECUPERACAO DE MEIO-FIO PRE-FABRICADO EM CONCRETO. (NOVOS OU USADOS).										
1	5.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,09	R\$ 80.450,00	R\$ 31,26	R\$ 156.300,00	--	R\$ 15,17
Descrição: SERVICOS DE COLOCACAO DE PAVER PRE-FABRICADO EM CONCRETOMAO DE OBRA DE SERVICOS DE COLOCACAO DE PAVER PRE-FABRICADO EM CONCRETO										
1	3.000,00	METRO QUADRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,07	R\$ 51.210,00	R\$ 33,17	R\$ 99.510,00	--	R\$ 16,10
Descrição: SERVICOS DE REMOCAO E RECUPERACAO DE PAVER PRE-FABRICADO EM CONCRETOMAO DE OBRA DE SERVICOS DE REMOCAO E RECUPERACAO DE PAVER PRE-FABRICADO EM CONCRETO NOVAS OU USADOS (MANUTENCAO).										
1	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,40	R\$ 19.840,00	R\$ 383,33	R\$ 38.333,00	--	R\$ 184,93
Descrição: SERVICOS DE CONSTRUCAO DE BOCA DE LOBO (BUEIRO)MAO DE OBRA DE SERVICOS DE CONSTRUCAO DE BOCA DE LOBO (BUEIRO) DE APROXIMADAMENTE 1,00 X 1,00 M EM BLOCOS DE CONCRETO										
Subtotal Lote R\$ 728.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 728.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.414.693,00		48,5400 %	R\$ 686.693,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 728.000,00	R\$ 1.414.693,00	48,5400 %	686.693,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 03 de Abril de 2024

FERNANDO DE FÁVERI MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL